
Nova línia de bus
RECORREGUT

Des de Sentmenat - Caldes de Montbui - Palau-solità i Plegamans - Polinyà

Fo
to

gr
af

ia
 d

e 
po

rt
ad

a:
 U

A
B

. À
re

a 
de

 C
om

un
ic

ac
ió

 i 
de

 P
ro

m
oc

ió

A partir de l’11 de febrer de 2019

Palau-solità i Plegamans - Universitat Autònoma de Barcelona

Per poder utilitzar el servei, els viatgers podran fer servir

Bitllet 
senzill

3,10€

2 zones

Targetes 
sistema 
tarifari 
integrat

2 zones

Targeta 
Sagalés

S-2

16,25€



Nova línia de bus
Sentmenat - Caldes de Montbui - Palau-solità i Plegamans 
Polinyà - Universitat Autònoma de Barcelona
Horaris de dilluns a divendres lectius de la UAB

Sentmenat Ajuntament Sentmenat 7:20 13:40 17:25
Sentmenat Crta. Caldes-Pg. Torre Roja 7.21 13.41 17.26
Caldes de Montbui Estació d'autobusos 7.30 13.50 17.35
Caldes de Montbui Av. Pi i Margall - zona comercial 7.32 13.52 17.37
Caldes de Montbui C-59 - Torre Marimon 7.34 13.54 17.39
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - Dalt 7.44 13.59 17.44
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - L'Alzina 7.46 14.01 17.46
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - Can Cortès 7.48 14.03 17.48
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya . C. Can Llonc 7.50 14.05 17.50
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - Can Maiol 7.52 14.07 17.52
Palau-solità i Plegamans A. Paisos Catalans - P.I. Palau I. 7.54 14.09 17.54
Polinyà Crta. Sentmenat - Lluna 8.01 14.16 18.01
Polinyà Crta. Sentmenat - Alps 8.02 14.17 18.02
Polinyà Plaça Vallès 8.04 14.19 18.04
Polinyà Crta. Sentmenat . Montserrat Roig 8.05 14.20 18.05
Bellaterra Ciències i Biociències 8.20 14.35 18.20
Bellaterra Lletres i Psicologia 8.21 14.36 18.21
Bellaterra Educació i FTI 8.22 14.37 18.22
Bellaterra Rectorat Veterinaria 8.23 14.38 18.23
Bellaterra FGC Eix Central 8.24 14.39 18.24
Bellaterra Eix Central 8.25 14.40 18.25
Bellaterra Enginyeria-SAF 8.26 14.41 18.26
Bellaterra Eureka 8.27 14.42 18.27
Bellaterra Medicina i CC Comunicació 8.28 14.43 18.28
Bellaterra Vila Sur 8.29 14.44 18.29
Bellaterra Vila Nord 8.30 14.45 18.30

Bellaterra FGC Eix Central 8.24 14.39 18.24
Bellaterra Eix Central 8.25 14.40 18.25
Bellaterra Enginyeria-SAF 8.26 14.41 18.26
Bellaterra Eureka 8.27 14.42 18.27
Bellaterra Medicina i CC Comunicació 8.28 14.43 18.28
Bellaterra Vila Sur 8.29 14.44 18.29
Bellaterra Vila Nord 8.30 14.45 18.30
Bellaterra Escola Post-Grau FGC 8.31 14.46 18.31
Bellaterra FGC Eix Central 8.32 14.47 18.32
Bellaterra Rectorat Veterinaria 8.33 14.48 18.33
Bellaterra Educació i FTI 8.34 14.49 18.34
Bellaterra Lletres i Psicologia 8.35 14.50 18.35
Bellaterra Ciències i Biociències 8.36 14.51 18.36
Polinyà Plaça Vallès 8.51 15.06 18.51
Polinyà Crta. Sentmenat - Alps 8.52 15.07 18.52
Polinyà Crta. Sentmenat - Lluna 8.53 15.08 18.53
Palau-solità i Plegamans A. Paisos Catalans - P.I. Palau I. 9.00 15.15 19.00
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - Can Maiol 9.02 15.17 19.02
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya . C. Can Lllonc 9.04 15.19 19.04
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - Can Cortès 9.06 15.21 19.06
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya - L'Alzina 9.08 15.23 19.08
Palau-solità i Plegamans Av. Catalunya . Dalt 9.10 15.25 19.10
Caldes de Montbui C-59 - Torre Marimon 9.14 15.29 19.14
Caldes de Montbui Av. Pi i Margall-zona comercial 9.16 15.31 19.16
Caldes de Montbui Estació d'autobusos 9.18 15.33 19.18
Sentmenat Crta. Caldes-Pg. Torre Roja 9.28 15.43 19.28
Sentmenat Ajuntament Sentmenat 9:30 15:45 19:30

Palau-solità i Plegamans ha aconseguit fer realitat una de les 
reivindicacions històriques del municipi: una línia d’autobús que connecta 
la vila amb la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB). El nou bus, que 
funcionarà des del dilluns 11 de febrer, permetrà als nostres universitaris i 
universitàries traslladar-se fins la UAB sense transbordaments. El temps 
del recorregut serà d’uns 40 minuts, res a veure amb els més de 90 minuts 
actuals. 

Amb l'assoliment d'aquesta fita, millora enormement la mobilitat dels i les 
nostres estudiants que fins ara es veien obligats a utilitzar diferents mitjans 
de transport públic per arribar a la seva facultat.

L’esforç de l'Ajuntament des de les regidories de Mobilitat, Joventut i 
Educació durant molt de temps, juntament amb el Departament de Territori 
i Sostenibilitat de la Generalitat, ha donat els seus fruits i podem dir, amb 
satisfacció, que la nostra vila tindrà sis parades a l’Avinguda Catalunya per 
anar al Campus de Bellaterra de la UAB.

D’aquesta manera, Palau-solità i Plegamans dóna resposta a les necessitats 
de mobilitat detectades des de fa temps en el nostre municipi entre la 
comunitat universitària. La nostra vila s'apropa així a aquest punt estratègic 
del Vallès Occidental.

Carme Sanz  Marc Sanabria Carmen Cabeza
Regidora de Mobilitat Regidor de Joventut Regidora d’Educació

E
l c

om
pl

im
en

t d
’a

qu
es

t h
or

ar
i e

st
à 

co
nd

ic
io

na
t a

 la
 fl

uï
de

sa
 d

el
 tr

àn
si

t.


